
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 450 del 04/05/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 

SICUREZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 

VIA DELLE BEGONIE. CUP F71E16000150006. CIG 

6904903A34. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 423 

DEL 20.04.2017.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 79 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 573 del 03/05/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DELLA 

SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA VIA DELLE BEGONIE. CUP 

F71E16000150006. CIG 6904903A34. RETTIFICA DETERMINAZIONE 

N. 423 DEL 20.04.2017. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione C.C. n° 14 del 16 marzo 2017 relativa all’approvazione del Bilancio di 

Previsione armonizzato 2017/2019; 

 

Vista la deliberazione n° 39 del 11 aprile 2017 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2017, individuando nel contempo i responsabili 

della gestione dei corrispondenti capitoli di spesa; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 

9504 del 08/03/2017; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 423 del 20.04.2017 con la quale sono stati aggiudicati 

definitivamente i lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare e media di 

via delle Begonie, per un importo contrattuale pari a € 121.406,46, compresi oneri per la sicurezza 

di € 5.859,28, al netto dell’IVA e del ribasso d’asta di € 42.527,97 (del 25,94206%); 

 

Preso atto che per mero errore, nella stessa determinazione è stata indicata quale ditta 

aggiudicataria la RTI FAP soc.coop. senza indicazione della ditta mandante Laterza Nicola srl; 

 

Ritenuto pertanto necessario rettificare la determinazione dirigenziale n. 423 del 20.04.2017 dando 

atto che i lavori vengono definitivamente aggiudicati alla RTI FAP soc.cooperativa 

(mandataria)/Laterza Nicola srl (mandante) per un importo contrattuale pari a € 121.406,46, 

compresi oneri per la sicurezza di € 5.859,28, al netto dell’IVA e del ribasso d’asta di € 42.527,97 

(del 25,94206%); 

 

Ritenuto inoltre necessario trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i 

successivi adempimenti di competenza; 



 

Precisato che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione, sul sito istituzionale 

comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, 

all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul Ministero delle 

Infrastrutture e che inoltre verrà trasmesso alle imprese partecipanti; 

D E T E R M I N A 

 

Di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la determinazione dirigenziale n. 423 del 

20.04.2017 dando atto che l’aggiudicazione, in via definitiva dei lavori di adeguamento alle 

norme di sicurezza della scuola elementare e media di via delle Begonie, viene effettuata alla 

Rti/FAP soc. coop. (mandataria) con sede in Gonnesa (CI) Vico Sandro Pertini, n. 11/B - 

LOC.NURAXI FIGUS – P. IVA 02648150924/Laterza Nicola srl (mandante) con sede in 

Selargius (CA) Via Pitagora, n. 5 – P. IVA 03558260927 per un importo contrattuale pari a € 

121.406,46, compresi oneri per la sicurezza di € 5.859,28, al netto dell’IVA e del ribasso d’asta di € 

42.527,97 (del 25,94206%); 

 

Di dare atto che: 

- il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione, sul sito istituzionale comunale 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, 

sul sito della Regione Sardegna e sul Ministero delle Infrastrutture; 

- in merito verrà trasmessa una comunicazione alle imprese partecipanti mediante Posta 

elettronica certificata PEC; 

 

Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti di competenza. 

Istr. Dir Amm: Murgia 

 

 

                IL DIRETTORE D’AREA 9 

                       Dott.ssa Maria Regina Vittone 

 
 



Determinazione Nr° 450 del  04/05/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


